JKosiorm4yeckas EPD

Heknapauug

[poaykumnm
B cooTtBeTcTBUMN CO CTaHOapTaMn
ISO 14025:2006 n EN 15804:2012+A2:2019/AC:2021

VERIFIED

becuBeTHOEe nucToBoe cTekno

SALAVAT
STEKLO

Mporpamma: The International EPD® System, www.environdec.com

MporpammHbin onepatop | EPD International AB

PervioHanbHbin xab EPD Russia

PerncrpaunoHHbin Homep | S-P-07722

Jata nybnvkaunm: 2024-05-23

HencrBntensHo no: 2029-05-22

EPD ponxHa copepats akTyasibHyo nHpopMaumio n MoxeT bbiTb 06HOB/IEHa B Cliyyae

N3MeHeHuns yCJ'IOBl/Il;I. Takum o6pa30M, yKa3aHHbIVvl CPOK ﬂeﬁCTBMFI 3aBUCUT OT NPOJOJIXKEHNSA
perncrtpauynn mn ny6nm<aul/m Ha carite www.environdec.com uan www.epdrussia.org



http://www.environdec.com/
http://www.environdec./
http://www.epdrussia.org/

—==EPD"

STEKLO THE INTERNATIONAL EPD® SYSTEM

OcHoBHas uHpopmaums
NHudopmauus o Nporpamme

MNporpamma: The International EPD® System
PernoHanbHbI i1 EPD Russia
xab
EPD International AB EPD Russia
Box 210 60 116093, MockBa
Appec:
SE-100 31 Crokronbm Yn. JTiocnHosckasg, 36/1
LLseuuns Poccua
Be6-canr: www.environdec.com www.epdrussia.org
E-mail: info@environdec.com info@epdrussia.org

OrBetcrBeHHOCTb 3a PCR, LCA 1 He3aBucHuMYylo BepudUuKaLuuio TpeTbeh CTOPOHOM

MpaBuna kateropum npogykumm (PCR)

CraHpapT eBponenckoro komuteTa no craHgapTtusaumm EN 15804 cnyxuT B kayecTBe OCHOBHbIX]
npasun kateropumn npogykunn (PCR)

MpaBnna kateropuu npopykumn (PCR):

PCR: Construction products 2019:14, v. 1.3.4, c-PCR: Flat glass products

Koz npogykummn UN CPC - 37113 (PnoaT-cTekfio M MNOBEPXHOCTHOE LWndoBaHHOE wan
NoJSIMPOBAHHOE CTEKII0, JINCTOBOE)

OTBeTcTBEHHbIN 32 0630p PCR:
Martin Erlandsson, IVL Swedish Environmental Research Institute, martin.erlandsson@ivl.se

OueHka xunsHeHHoro uukna (LCA)

OrBeTcTBeHHOCTb 3a LCA:
Amutpuit Bagusacos (d.vadivasov@ciscenter.org), BaneHtuHa Jlysanosa (v.luzanova@ciscenter.org)

Bepudukauunsa TpeTben He3aBUCMMOMW CTOPOHOMN

Buga HesaBucumown Bepudmrkalmm geknapaunm Tpetben ctopoHol, B cootsetcteum ¢ ISO 14025:

Bepudukauns EPD nHamemngyansHeiM Bepudukatopom
Bepudukatop: -p Xiopan Kapa, Metsims Sustainability Consulting (www.metsims.com)
YTBepxaeH opraHusaumen: The International EPD® System

Mpouenypa nNpoBepkn AaHHbIX B TeyeHue cpoka gencteus EPD ¢ npusneyeHnem cTtopoHHero
BepudmkaTopa:
O da Het

Brnaneneu EPD asnaeTcs eqUMHCTBEHHbBIM BladeNbLEM, HECET OTBETCTBEHHOCTb M 0bA3aTesbcTBa 3a
EPD.

EPD, oTHocsawWwMeca kK O4HOM 1 TOWN e KaTeropum npoaykLmm, HO 3aperncTpnpoBaHHble B PasHbIX
nporpammax EPD nnu He cootsetcteytowmne EN 15804, He moryT ObiTb conoctasumbiMu. YTobbl aBe
EPD 6binn conoctaBMMbl, OHU OOJIKHbI ObiTb OCHOBaHbl Ha ogHUX 1 Tex xe PCR (Bkntoyas ToT xe
HOMep BepCUM) NN Ha NOSIHOCTbIO cornacoBaHHbix PCR nnu Bepcusix PCR; oxBaTbiBaTh MpoayKTbl C
NOEHTUYHBIMU QYHKUMAMUM, TEXHUYECKMMU XapakTepUCTUKaMM 1 UCMNOJSIb30BaHWEM (Hanpumep,
NOEHTUYHbIE 3aABIeHHble/YHKLMOHAbHbIE €AMHULbI); UMETb SKBUBANIEHTHbIE FPaHMULbI CUCTEMBI U
OMUCaHUS OAHHbIX; NMPUMEHSATL SKBMBANIEHTHble TPeboBaHMA K KayecTBy OaHHbIX, MeToabl cbopa
OaHHbIX U MeToAbl pacnpefeneHns; NPUMeHsTb UAEHTUYHbIe MpaBufia UCKIIOYEHUS U MeToabl
OLEeHKN BO3JenCTBus (BkAoYas Ty Xe Bepcuio koabbuuMeHTOB xapakTepusauumu);, MMeTb
3KBUBAJSIEHTHbIE AeKapaunm O cogep xKaHn KOMMNOHEHTOB B NPOAYKTE; 1 OblTb 4eNCTBUTENbHbIMU

PAGE 2/13


http://www.environdec.com/
mailto:info@epdrussia.org

—==EPD"

STEKLO THE INTERNATIONAL EPD® SYSTEM

Ha MOMEHT cpasHeHus. [JononHuTenbHylo nHdopmaunio o conocrasumoct cM. B EN 15804 un
ISO 14025.

NHdopmauumsa o komnaHum
Bnapgeneu EPD:
AO «CanaBaTcrekno»

KoHTaKThI:

®Ounnnnosa TatbsaHa HukonaesHa

E-mail: ftn46@salstek.ru

Ten.: +7 (3476) 37-70-95

Beb-cant: www.salstek.com, www.salstek.ru

OnucaHne opraHmn3auunn:

lpynna «komnaHun CAJIABATCTEKJIO saBnsieTcs OpHOM U3 KPYMHEWWMUX W OAUHAMWUYHO
passuBatoLmxcs B Poccum n Ha bavxHem 3apybexbe. B coctas rpynnbl BXOAMT 3 CTeKOSbHbIX 3aBOAA
C WWPOKUM accopTUMEeHTOM Bbinyckaemon npogykunmn: AO «Canasatcrekno» (Pecnybnwuka
BawkopTocraH), AO «CapatoscTponctekno» (CapaTtosckaa obnacts) u OOO «Canasatcreksio
Kacnuin» (Pecnybnuvka Jarectan). OnbiT paboTbl Ha pOCCMNCKOM CTEKOTbHOM pbiHKe npesbiwaeT 60
net, paboTa Ha MexAyHapoLHOM pbiHKe - yxe bonee 30 ner.

B HacTosulee Bpemsa Hawa komnaHua pabortaet Bonee yem B 20 ctpaHax mupa. bonee 1300
COTPYAHMKOB KOMMaHun no Bcen Poccum n BnmxHemy sapybexbio obecneumsaloT exenHesBHoe
KPYrnocyTOYHOE NPOM3BOACTBO M AOCTABKY Hallel MPOAyKUMM 3aKa3ymKaM.

AO «CanaBaTcTekno» - O4UH U3 KPYMHENLLMX NPOU3BOAUTENEN cTekna n cteknomsgenun 8 Poccumn
C MoOLLHOCTbO npowunsBoactsa nncrosoro crekna 1150 TtonH B cytku. lNpennpustve BbinyckaeT
bnoat- n GnoaT-TOHMPOBaAHHOE CTEKIO, aPXUTEKTYPHOE CTEKO M CTEKSIO C MOKPbITUEM, 3epKasa,
ByTbIIKM, PACTBOPUMbIN CUIMKAT HAaTPUA, 3aKajleHHOE CTPOUTENIbHOE U aBTOMOBUIbHOE CTEKNIO, a
Takxe creknonaketsl. AO «CanasaTcrekno» cnocobHo npoussoaunTb HecuseTHoe $oaT-cTekso,
COOTBETCTBYIOLLLEE MEXAYHAPOLHbIM CTaHOapPTaM Ka4yecTBa, B AnanasoHe TonwmH ot 1.8 no 12 mm.

MHd)OpMaLI,I/Iﬂ o CepTMCbVIKaLI,VIl/I npoaykunm wnianm BHeOpPeHHbIX CUCTeMax MeHeOXMeHTa Ha

npeanpusaTum
MpowussoncteeHHoe npennpustie AO «CanaBatcTekno» BHeAPSET MNPakTUKM MeHeOXMeHTa

KauecTBa, OXpaHbl 340POBbs 1 obecrnedeHns 6e30NacHOCT TPYAA U IKONOTMYECKOro MeHEAXKMEHTA
no I1ISO 45001:2018, ISO 14001:2015, nmeeT ceptudmkaumio no cnefytowmmMm craHgaptam: [SO
9001:2015, IATF 16949:2016, a Takxe nmeet ceptrudukatel CE MapKMpPOBKM Ha CBOIO MPOAYKLMIO.

HasBaHue v agpec npousBoACTBEHHOM NNOWaaKN:
AO «CanasaTtcreksio»

453253, Poccuinckas ®epepauns, Pecnybnuka bawkopTocTaH, ropog Canasar, yn. MiipgyctpuansHas, 18

NHdopmauumsa o npogykumm
HasBaHue npoaykumm:

BGCLI,BeTHOG JINCTOBOE CTEKNO

PAGE 3/13


mailto:ftn46@salstek.ru

—==EPD"

STEKLO THE INTERNATIONAL EPD® SYSTEM

NoeHTndunkaumns npoaykumm:

BecuBeTHoe nuMCTOBOe CTekNIO NPOU3BOAMTCA MO  «dAoaT» TEXHONOTMM B COOTBETCTBUM
C HaLMOHaNbHbIMU 1N MeXAyHapohHbIMU cTangapTamu, Takumm kak FTOCT 111-2014 n EN 572-9.
Mpopykumnsa, npoussegeHHas B AO «CanasaTcTeksio» B COOTBETCTBUM C  €BPOMENCKUMMU
ctaHpapTamu EN, nmeet CE mapkupoBsky.

MoapobHble TexHUYECKME XapaKTEPUCTUKN MHTEPECYIOLLEro BaC CTEK/1a MOXHO HalTK Ha Hallem
canTe WM 3anNpoCUTb Yepes3 KOHTaKTbl, yKazaHHble Ha cailTe: www.salstek.ru.

OnucaHne npoayKumnu:

B 3aBUCUMOCTU oT ocobeHHOCTEN ) l
KOHKPETHOro NpoeKTa KMeHTa MoXeT bbiTb
M3rOTOBJ/IEHO HECKObKO TUNoB
BecLBEeTHOro NMCTOBOrO CTeKMa: ) :
i Extraview Ultraview
- Extraview Ultraview R

- MO, M1
- Ultraview, Ultraview R

[dvana3oH pazmepos:
2550x1605, 2250x3210, 2600x1800, MO, M1
2550x3210, 6000x3210, <12000x3210

dwnanazoH TonwmH: 1.8-12 mm

EeCLI,BeTHOe JINCTOBOE CTeKJI0 uncnosib3dyetcd And npousBoAcCTBa CTeKsla C  NoKpbiTUueMm,
CTEeKJIOMNaKeToB ANnd CTPOUTEJIbCTBA, CTEKJTONaKeToB OJ1A aBTOMOBUNBHOTO TPaHCNOPTa, 3/1IEMEHTOB
MHTEepbepa, NnpegmMmeToB Mebenu n Ona npon3sBoacTBa BbiTOoBOM SJNTEKTPOHUKWN.

Haxnaa EPD onucbiBaeT BO3OENCTBUE XU3HEHHOrO LUKIa OeCLBETHOro JSMCTOBOro CTekNa,
(Extraview, MO, M1, Ultraview, Ultraview R), npoussegeHHOro no ¢noaT-TexHonormm Ha
AQO «CanasaTtctekno» B 2023 rogy, ¢ penpe3eHTaTUBHON TONWNHOM B 4 MM (N0 NpUynHe Toro, 4To
BecuBeTHOE NMCTOBOE CTEKIO ToNwmuHON 4 MM coctaBuno 68,42% Bcero obbeMa MpofaHHOro
JINCTOBOTO CTEK/1a Pa3HbIX TOJLMH 3a paccMaTpUBaEeMbll BDEMEHHOM NMPOMEXYTOK).

Kog UN CPC:
37113 (®noaT-cTekNo 1 NOBEPXHOCTHOE WANdOBaHHOE MW NMOSMPOBAHHOE CTEKIO, B INCTaX)

[eorpaduryeckunii oxsar:

Feorpaduyeckmnin oxsat mogynent A1-A3 - Poccus. Bce ocHoBHOeE chipbe NoCTaBAseTcs poCccuinckumm
npounssogutensmu. OcHoBHoe npoussoacteo (Moaynb A3) pacnonoxeHo B Poccuun. Mogyne A4
npencrasnset cobon AncTpmbyLmo B OCHOBHOM Ha POCCUMCKOM pbiHKe, a Takxe B reorpaduyeckm
pacrnpefeneHHbIX TO4YKax No BCEMY MUPY, BKItOYas KNneHToB B A3un 1 Ha BnavxxHem BocToke.

OTan okoHYaHusa cpoka akcnnyataumn (mopynu C1-C4) saBnsietcs penpeseHTaTUBHbIM - AnNs
POCCMINCKOrO pPbiHKA, Y4YUTbiBas OOLWENPUHATYIO MPakTMKy ObpalleHns co CTPOUTENbHbIMU
oTXOAaMMU.

NHdopmauumsa o6 oueHke xxmsHeHHoro uukna (LCA)
Heknapupyemas eanHnua:

1 M2 BecLBETHOMO NMCTOBOrO cTekna Becom 9.58 kr u TonwmHom 4 mm.

PAGE 4/13



—==EPD"

STEKLO THE INTERNATIONAL EPD® SYSTEM

DTaNoHHbIN CPOK CYyXbbi:

Mpegnonaraetcs, 4To BecuBeTHOE IMCTOBOE CTEK/0 ByneT UHTErpupoBaHo B 3gaHue (Mogynb B) u
ByneT nMeTb TOT Xe cpok cryxbbl, uto 1 3aaHue (30-50 ner).

BDEMeHHaﬂ penpe3eHTatMBHOCTb:

MNepBKYHbIE faHHble C MPON3BOACTBEHHOM NioLwanku akTyanbHbl ans 2023 roga.

Ncnonb3osaHHble Basbl AaHHbIX U NporpaMmHoe obecnedyeHune:

Ons nposepeHus LCA n paspabotku EPD ncnonbzosanuce 6asbl ganHbix «Ecoinvent 3.9.1 cut-off»,
«EF 2.0», «ELCD 3.2», mopgennpoaHue xunsHeHHoro unkna B MO «OpenLCA» Bepcun 1.9.0.

OnncaHne rpaHunL, NPOOYKLMOHHOW CUCTEMDbI:

B manHon EPD pexknapupytorcs BO3RENCTBUA OT rpaHUL, XXM3HEHHOrO LMKIa MPOAYKLUWU «OT-
Kosbibenu-go-morunbi» ¢ mogynamu A1-A5, C1-C4 v mogynb D cornacHo mMeTofonormm oueHKu
XU3HEHHOTO LUMWKMa U B3ATbIM npasBuiaM kateropuun npogykumm (PCR). MNpu mogenvpoBaHun
KU3HEHHOTO LKA NPOLYKLUN YUNTLIBANNCH ClEAYoLME MOLYIN XXU3HEHHOTO Lnka DecLBeTHOro
NIMCTOBOrO cTekna:

e Crapusa npoussogcTtea (Mogynu A1-A3):

- Mogaynb Al: nobbiva n nepepaboTka BCEX BUAOB Cbipbs, UCMNOJb3YEMOro A MPOU3BOACTBA
BecusetHoro nucroeoro crekyia AO «Canasatcreknio» (KBapueBbli MecoK, LOJSIOMUT,
KanbUMHUPOBaHHAs CO4A, W3BECTHHAK, MOfeBOW wnaT, cynbdaT HaTpusa), a Takxe
NPON3BOACTBO YMakoOBKW (ALWMKU M3 OepeBa ASS YNakoBKW CTekSla U3 MSArKUX MOPOL
OPEeBeCHHbl, MeTa/lIMYeckKne NeHTbl U CKODbl, MOMM3TUIEHOBAs MeHKa, MepPeChiNOYHbIN
NOPOLLOK) U BCMOMOraTesbHbIX MaTepmnanos (0NI0BO, KNCIIOPOA, aproH, KBapL, ceseH).

- Mogynb A2: TpaHCNOPTUPOBKA Cbipbs, BKJIOYasi BCMOMOraTe ibHble MaTepuasibl U yNakoBKy,
Ha NPOU3BOLACTBEHHYIO MJIOLLAAKY C Y4€TOM PakTUYECKOro PacCTOAHUS OT MOCTABLUMKOB, a
TakXe pasfiMini B UCMOJSIb3YyEMOM BUAE TPaHCNopTa (rpy30BON, Xene3HoA4OPOXHbIN) Ans
kaxxgoro Buaa coipbs B 2023 rogy.

- Mogyns A3: npousBoacteo GecuBETHOro JIMCTOBOro cTekna (mo dnoat-texHonorum),
NPOn3BOACTBO W MOCTaBKa 3HEPruun, WUCMNOJSIb3yeMOW B OCHOBHOM MPOU3BOLACTBEHHOM
npouecce (3N1eKTpo3Heprus, NPUPOLHLIN ras, TEXHOOrMYecKMiA nap, BoAa) n obpatyeHune c
oTX04aMW MNPOW3BOACTBA - PacCMaTPMBaEeTCs CLEeHapuin TPaHCMOPTUPOBKM OTXOLOB
rPYy30BbIM TPAHCMOPTOM M 3aXOPOHEHUS Ha NOJIUIOHE.

DNeKkTpOo3Heprus, ncnosibayemMas B Npou3BOACTBEHHbIX NpoLeccax B Mogyne A3, noctynaeT
n3 obien anektpocetn, ee yrneponHsuin cnen cocraenset 0,713 kr CO2-3kB./kBT-4 Ha
ocHose nokasaTtens GWP-GHG n3 B3aTtoro Habopa gaHHbix (nataceta) 3a 2022 rog.

e Crapusa ctpoutenbctBa (Mogynu A4-AS5):

- Mogyns A4: TpaHcnopTupoBka DeCcUBETHOro JIMCTOBOro crekna notpebutensam. [lpwu
MOLESIMPOBaHNUM YUYUTbIBANOCh CpefHeB3BelleHHoe paccTtosHue 70 % kpynHemwmx
nocrasok B 2023 rogy ¢ y4eToMm pacrnpepesieHns nocraBok rpy3OBbIMU aBTOMODMAAMUK U
Kene3HoLOPOXHbIMA FPY30BbIMU MNEepeBO3KaMu.

- Mogynb A5: npvieM roToBon NPoAyKLMM 3aKa34MKOM 1 obpaLLeHne C OTXO4aMM YrakoBKy.
PaccmoTpeH cueHapuii 3aX0pOHEHWA OTXOA0B YNaKoBKMU.

o OkoHuaHue cpoka akcnnyatauuu (Mogynu C1-C4)

- Mogyns C1: pemoHTax nmcToBoro bHecuBeTHOro creksa 13 3ganus (noboro gpyroro
n3genus), B KOTOpOe OHO BCTPOEHO.

- Mogaynbs C2: TpaHcnopTupoBka HecLBeTHOro SIMCTOBOrO CTekSia Mocsie yTpaTtbhl UM CBOMX
noTpebuTenbCckMx CBOMCTB 40 MecTa 0bpaboTky OTXOLOB.

PAGE 5/13



T E P D ®
SALAVAT
STEKLO

THE INTERNATIONAL EPD® SYSTEM

- Moaynb C3: 0bpaboTka OTXOLOB.

- Mogyns C4: 3axopOHeHWe/yTUnm3auus  OTXOLOB  MPOW3BOACTBA.  3axOpPOHeHMne

paccMaTpmBaeTCAa Kak OCHOBHOM cu,eHapan ana  JanctoBoro 6eCLI,BeTHOFO CTekjsla B
COCTOAHUMM OTXOO0B.

L MoTeHunanbHasas uYucTtas Bbiroga oT NMOBTOPHOrNo MCNoJib3oBaHUA, nepepa60TKM n/nnu

nony4yeHusi SHeprum 3a npepesiamMmu rpaHu, cuctemsl (moayne D)
MoTeHuManbHble BbIFOAbI OT MOBTOPHOMO UCMOJIb30BaHWA, NepepaboTku nam pexkyrnepaumm

aHeprun. NockonbKy ypoBeHb NnepepaboTku cuntaetcs pasHbiM 0%, HUKaKMX BbIrog He
BO3HMKaeT.

OnarpamMmma c onmcaHmeMm rpaHuL, NpoayKUMOHHOM CUCTEMBI:

CTAOUA NMPON3BOACTBA (MOAYJIN A1-A3)

Mopaynb A1 Mopynb A2 Mopynb A3

[ob6biua u nepepaboTtka TpaHcnopTupoBka MpounssoacTeo
CbIpb§, UCMOJIb3YEeMOro npw

Cbipbsa 6eCLlBeTHOI'0
npoussoacTee BecupeTHOro JINCTOBOIO CTeKnNna
JINCTOBOrO CTeKNna

CTAOWNS CTPOUTEJSIbCTBO (MOAYJ/IN A4-A5)

Mogyne A4

Mogaynb A5

TpaHcnopTupoBka
roToBON
npoayKuuu fo
notpebutens

Mpuem rotosom
npoaykuuu
3aKa34MKOM U
obpatueHue ¢
OTXOAaMM yraKkoBKu

CTAOUA OKOHYAHUA XNU3HEHHOTO LUIMKJTA (MOAYJIN C1-C4)

Mogyns C1 R @ Mogyns C2 Mogynb C3 N ( Mogyns C4

LemonTax TpaHcnopTuepoka O6paborka 3axopoHeHue

oTX0[0B OTXOA0B oTX0408B

MPEUMYLLEECTBA N HATPY3KW 3A MPELESIAMU MPOLAYKLUMOHHOM CUCTEMbI (MOAY/J1b D)

BherAbl U Harpysku ot nepepa60‘rxu, NOBTOPHOIO MCMNOJIb30BaHUA N YTUIU3aLuMn NOTOKOB, BbIXOAALWMNX U3 npo,qu‘rosoﬁ
cncTembl

PAGE 6/13



—==EPD"

STEKLO THE INTERNATIONAL EPD® SYSTEM

Kputepum ncknoyeHms:

B EPD BkJItOUYEHbI AaHHblE MO 3/1IEMEHTapPHbIM NOTOKaM, MOCTYNatoWMM B MPOAYKLUMOHHYIO CUCTEMY
nokuamLlne ee, KOTOpble COCTaBASAT Kak MUHUMYM 99% pneknapupyemMoro BO3L4ENCTBUA Ha
oKpyxatolwyto cpeny. [IpuMeHseTcs MpaBUAO  UCKIIOYEHUS W3 WUCCNELOBaHUS MOTOKOB,
COCTaBASOLWMX B COBOKYMHOCTM MeHblue 1% BO3OENCTBUS Ha OKPYXKatoLLyto Cpefy B COOTBETCTBUN
c B3atbimn PCR.

PacnpeneneHne:

Pacnpe,u,eneHme B Moayne A3 ncknoyeHo nytemMm npamMmoro c6opa nepBUYHbIX OaHHbIX NO BCEM
KJ1lO4eBbIM TEXHOIOrNMYEeCKNM npoLeccam. Pacnpe,u,eneHme B OpPYyrnx Mooynax >XM3HeHHOro uunkna
6eCLI,BeTHOI'O JINCTOBOTO CTEKJ1la B COOTBETCTBUN C B3ATbIMUA Ha60paMl/I OaHHDbIX.

KoadbdunumeHTsl nepecyeta

PesynbTaTbl oueHKN BO34encTBMs XnsHeHHoro umkna (OBXL), npencrasneHHbie B EPD, oTHocATCs
K Aeknapvpyemoit egurHuye: 1m? 6eclBeTHOro IMCTOBOrO cTeka ToNWMHOM 4 MM 1 Maccon 9,58 kr.
MNMockonbky B [LaHHOM Cilydae MOXHO MPWMEHUTb pacnpefeneHve no macce, AN pacyeTa
BO34EVCTBMA Ha OKPY>KAIOLLYIO Cpely Pas/iMyHbIX TONLUH BecuBEeTHOro IMCTOBOrO CTEKSa MOXHO
MCrosb30BaTh cregytoline KoahdrUmMeHTbl nepecyeTa.

T )
M?"*"'“a 20]21]22]23|25/30[32[34]|35/40]50]60]8.0/100[120

Koao-
duuneHT

0.52|0.54|0.55/0.57|0.64|0.76|0.8410.89|/0.91| 1 |1.27]1.53]2.05|2.54|3.08

PAGE 7/13



—==EPD"

STEKLO THE INTERNATIONAL EPD® SYSTEM

3asBneHHble MOAYIY, reorpadUYecknin OXeaT, 018 KOHKPETHbIX AaHHbIX (B pesynbTtatax GWP-

GHG) v pasbpoc gaHHbix (B pesynstatax GWP-GHG):

Craons
Cragus Crapus OkoHuaHue cpoka BOCCTaHOBJI
Cragwns akcnnyataumum
NPOn3BOACTBa | CTPOUTENBLCTBA 3KCryaTaumm eHus
pecypcoB
o o
PN = o I
o I o =
3 = T g S
0 o O ¥
o o < o @ 4 <
Q = s X o) =
a [e) = X 1) = o o
@] = = > 0 = ) (o) Fo) L g_ ()
© © ¥ = O I| o ¢ © o () o
7 M > o T o| £ S v X o e
o ) 0 o) . T | F T v o 2 5 b & S
® o] (e} o o s o < o O o @ o o e O s T
'° Q @ Q Q s o) = s ol =53 Q o 0 C I o
o | s = = c > 1S) < T ol 39| L s = © o
3 = 9 F S i~ = ™ 3 o |l T © 2 = G ac S o g
o Q = Q s v = v} Q E Ol £ & Q E 1} C o o
- o o O I © 9] = ccCc|lo | ® o) o I S o 2
> = o C ¥ o > 5 = © ) > 0| > 9| I C O () g a0 3
= O ) o > I = < R T T 5 Co| § C o) O o o x5 U
a T S I d 3 c T o ) o cC ol £ O T o 0o O O O
O © [o] c o P ] I~ b S v C o| O o| 2 ®© & < E £ O
o Q o Q af © ¥ ) [} © o ¥ 1T| ¥ o| © ol © © 0 o
0| C [ ] > 0) [ o ™ a M a|lM o 0 | = (@) ™ C S &
Mogpaynb Al | A2 | A3 Ad A5 | B1 B2 B3 B4 B5 Bé6 B7 Cl1|C2|(C3|Ca D
Lexnapupye-
X X X X X H H H H H H H X X X X X
Mble Moy v A A A A A A A
[eorpaduuec
N RU| RU | RU | GLO | GLO | - - - - - - - RU | RU | RU | RU GLO
K1 oxBaT
ToyHble
>90% - - - - - - - - - - - - - -
OaHHble
BapuaTueHo
cTb <10% - - - - - - - - - - - - - -
NPOAyKLMM
BapuaTus-
P He
HOCTb - - - - - - - - - - - - - -
penieBaHTHO
naouanok

RU = Poccusa; GLO = Becb mup; HIl = moaynb He neknapupoBsancs

UHdopmaumsa o cocrtase

BropuyHbl it MaTepuan, nocne BuoreHHblI 1 MaTepuan,
KomnoHeHT o
ncnoJsibsopaHusA, Mmaccopad 0oJii B MaccoBad 0Jif B % n Macca B
npopykra °
%
Jlncrosoe dnoat-crekno 9.57 0 0
MokynHom cTeknobown 0.01 100 0
BCEro 0.145 0
Maccoeas ponsa B % BvoreHHbI MaTepuan,
Ynakoeka Bec, kr o
(oTHocuTenbHo NpoAykTa) MaccoBas fons B % n Macca B Kr
[epeBsaHHbie Awmkn (Tapa)  6.85E-02 0.715 0.49
MeTannuyeckas neHta 4.07E-03 0.013 0
M3 nnetka 1.23E-03 0.042 0
BCEIro 7.38E-02 0.77 0.49

Hu ogHoO BelLecTBO, BKIIIOYEHHOE B CMUCOK BELLECTB-KaHAMOATOB Ha MOJyvyeHWe paspelleHns B
cooTtBeTcTBMM ¢ npaBunamu REACH, He npucyTcTByeT B [aHHOM MPOAYKTE HW Bbille Mopora
perncrtpauunm B EBponenckom xmmmyeckom areHtctse, Hu Bobilwe 0,1% (macc./macc.).

PAGE 8/13




—==EPD"

STEKLO THE INTERNATIONAL EPD® SYSTEM

PesynbTaTbl oueHKU BO3AEUCTBUA Ha OKPYXKaloLylo cpeny

O6si3aTenbHble K packpbiTUIO KaTeropum Bo3fencTeBus B cooTBeTcTeum ¢ EN
15804:2012+A2:2019

MokasaTenb

GWP-fossil

GWP-
biogenic

GWP-
luluc

GWP-
total

EP-freshwater

EP-
marine

EP-terrestrial

POCP

ADP-
minerals&met
als*

ADP-fossil*

WDP*

AKPOHUMBI

Pesynbtatbl Ha 1M? 6eCLBETHOrO NMCTOBOrO CTEKNa

EAuHuua A1-A3 A4 A5 B1-B7 c1 c2 c3 c4 D
m3mepeHus
kr CO23kB.  9.35E+00 2.30E-01 6.45E-03 HO 0.00E+00 5.60E-02 0.00E+00 2.61E-01  0.00E+00
kr CO2 3kB. 2.91E-03  7.24E-04  8.79E-02 HO 0.00E+00 9.96E-05 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00
kr CO2 3kB. 5.85E-03 5.11E-04  9.21E-06 HAO 0.00E+00 4.07E-04 0.00E+00 1.12E-03  0.00E+00
kr CO23kB.  9.36E+00  2.32E-01 9.46E-02 HO 0.00E+00 5.65E-02 0.00E+00 2.62E-01  0.00E+00
kr CFC 11
KB 9.01E-08  6.90E-11  -1.40E-12 HAO 0.00E+00 1.36E-13  0.00E+00 4.35E-13  0.00E+00
Monb H*
kB 5.31E-02  8.47E-04 1.36E-05 HAO 0.00E+00 3.46E-04 0.00E+00 1.53E-03  0.00E+00
kr P akBs. 3.76E-04  6.88E-07 1.99E-07 HO 0.00E+00 3.56E-07 0.00E+00 3.85E-06 0.00E+00
kr N akB. 1.99E-02  2.42E-04  3.53E-05 HO 0.00E+00 1.61E-04 0.00E+00 4.57E-04 0.00E+00
mol N akB. 2.37E-01 2.63E-03 8.66E-05 HO 0.00E+00 1.79E-03 0.00E+00 5.09E-03  0.00E+00
“r ’\i'\:;/OC 6.40E-02  5.56E-04 5.37E-05 HO 0.00E+00 3.06E-04 0.00E+00 1.25E-03  0.00E+00
kr Sb akB. 1.58E-05 5.93E-08 -4.34E-10 HO 0.00E+00 3.28E-09 0.00E+00 2.42E-08 0.00E+00
M 1.43E+02 3.81E+00 -2.36E-02 HO 0.00E+00 7.68E-01 0.00E+00 3.43E+00 0.00E+00
w3 5.64E+01 2.73E-02 -4.70E-05 HO 0.00E+00 2.16E-03 0.00E+00 2.01E-02  0.00E+00
GWP-fossil = TMoTeHunan rnobanbHoro notensexus (nckonaembie uctouruku); GWP-biogenic = [MoTeHuman rnobansHoro

notennerHus (buoreHHsle nctouHunkun), GWP-luluc = lMoteHuman rnobansbHoro notenneHus (uctourmkm 3N3JIX);, GWP total
MoTteHuman rnobanbHoro notenseHus (no Bcem ncrtouHmkam) = ODP = MNoTeHuman ncroweHns ctpatocdepHoro 030HOBOro Cos;
AP = ToTeHuman NoAKWUCIEHWs, HakomneHHoe npesbierue; EP-freshwater = MoteHuwan aeTpodurKkaunm, [ONS NUTaTENbHbLIX
BELLECTB, AOCTWraloLmMX MPecHoOn BoAbl B KoHeyHoM Bogoeme; EP-marine = lMoteHuman asTpodukaumm, [OMS NUTaTENbHBIX
BELLECTB, AOCTUraloLMX MOPCKON BOAbl B KOHeYHOM Bopoeme; EP-terrestrial = MoteHuunan aeTpoduKkaumm, HakomnieHHoe
npesbiwenne; POCP = MoteHuunan bopmmnposarusic TponochpeHoro osora; ADP-minerals&metals = MoteHumnan abrnotnyeckoro
ncToLeHns Heuckonaemsix pecypcos; ADP-fossil = MoTeHuman abuoTnyeckoro ucrolieHus nckonaembix pecypcos; WDP =
MoTeHuman genpusaLum (MCNob30BaHWs) BOAbI, MOTPebIeHMe BOAbI, B3BELLEHHOE MO AenpuBaLum

* Omka3 om omeemcmeeHHocmu: Pe3dynbmambi daHHO20 uHOuUKamopa eo30elicmeusi Ha OKpyxarouwlyto cpedy credyem
UCrosbL308amb C OCMOPOXHOCMbIO, MaK Kak HeornpedesieHHOCMb 3muxX Pe3ysibmamos 8bICOKa Uru Oflbim UCMOb308aHUsI
UHOUKamopa o2paHuYeH.

PAGE 9/13



—==EPD"

STEKLO THE INTERNATIONAL EPD® SYSTEM

DononHutenbHble  obsizaTenbHble U fOOpoBOJIbHbIe  MoOKasaTenu
BO30ENCTBUA Ha OKPYXKaIoOLLLYIo cpepy

PesynbTathl Ans 1M? GecuBeTHOro IMCTOBOrO CTeKNa

MokasaTenb

GWP-GHG'

EavHuua
M3MepeHus

A1-A3 A4 A5 B1-B7 C1 C2 Cc3 C4 D

kr COz23kB.  9.35E+00  2.30E-01 6.45E-03 HO 0.00E+00 5.60E-02 0.00E+00 2.61E-01  0.00E+00

MNoka3saTenu ucnonb3oBaHusa pecypcos

MokasaTenb

PERE

PERM

PERT

PENRE

PENRM

PENRT

<

)
w
B

II

AKPOHUMBI

PesynbTatbl Ans 1M? 6GecuBeTHOro IMCTOBOrO CTeKNa

EAunMNa — pq a3 A4 A5 B1-87 Ct c2 c3 ca D
M3MepeHus
M 5.29E+00 1.03E+00 -7.31E-03 HO 0.00E+00  4.35E-02 0.00E+00 3.15E-01  0.00E+00
M 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 HO 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00
M 5.29E+00 1.03E+00 -7.31E-03 HO 0.00E+00  4.35E-02 0.00E+00 3.15E-01  0.00E+00
M 4.04E+01 3.81E+00 -2.35E-02 HO 0.00E+00  7.69E-01 0.00E+00 3.45E+00 0.00E+00
M 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 HO 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00
M 4.04E+01 3.81E+00 -2.35E-02 HO 0.00E+00  7.69E-01 0.00E+00 3.45E+00 0.00E+00
Kr 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 HO 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00
M 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 HO 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00
M 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 HO 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00
M3 3.57E+00 1.38E-02 -2.25E-04 HO 0.00E+00  3.45E-04 0.00E+00 6.21E-03  0.00E+00
PERE = Vlcnonb3oBaHne BO306HOBISIEMOMN NEPBUYHOW 3HEPTrK Be3 yueTa BO30OHOBNSEMbIX MEPBUYHBIX IHEPreTUHECKNX PECYPCOB,
ncnosibdyeMbix B KadectBe cbipbsi; PERM = Vicnonb3oBaHne BO30OHOBMASEMbIX MEPBUYHBIX SHEPreTUHYECKUX PECYPCOB,
ncnonbdyembix B KavectBe cbipbs; PENRE = Vicnonb3oBaHne HeBO3OOHOBASEMON MEPBUYHON 3HEPruM, UcKIoYas
HEeBO30OHOBIIAEMbIE MEPBUYHbIE JHEPreTUHeckne pecypchl, ucnosibdyembie B kadectee cbipbs; PENRM = WcnonbsosaHue

HEBO30OHOBIIAEMbIX MEPBUYHbIX SIHEPTETUYECKMX PECYPCOB, UCMOb3yeMbix B kKadectse cbipbs; PENRT = Obuwiee ncnonbsosarue
HEeBO30OHOBIIAEMbIX MEPBUYHbIX SHEPreTUYecknx pecypcos; SM = Vcnonb3oBaHune BTOpuyHbIX MaTepuanos; RSF = Vicnonb3oBaHue
BO30OHOBMIAEMbIX BTOPUYHbIX Tormame; NRSF = Vcnonb3osaHve HeBo30bHOBNSIEMBIX BTOPUYHBIX Tormme; FW = Vcnonb3osaHue
NpecHoONn BoAbl

1 37107 nokasaTenk yUnTLIBAET BCE NAPHUKOBbLIE rasbl, KPOMe MOFMOLLEHUS U BLIBPOCOB BUOreHHOro ANOKCHAA yriepoaa U
6uoreHHoro yrnepopga, xpaHsierocsi B npogykre. 1o cyTu, aToT nokasatenb naeHTnyeH GWP-total, 3a ucknoyeHnem Toro, YTo
rokasaTenb yrrnepoaHoro crefa ans 6uoreHHoro CO, NPUHSAT 3a HOMb.

PAGE 10/13



—==EPD"

STEKLO THE INTERNATIONAL EPD® SYSTEM

MNokasaTtenu obpazoBaHMs OTXOA0B

Pesynbtathl gna 1m? 6ecuBeTHOro IMCTOBOrO CTeKa

Eaunmua A1-A3 A4 A5 B1-B7 c1 c2 c3 ca D
n3m epeH nsa

Ynanexve
OnacHbIX Kr 4.60E-07 5.17E-08  4.77E-09 HO 0.00E+00 5.79E-08 0.00E+00 7.67E-07 0.00E+00

OTXO40B

YpaneHue

HeomnacHbIX Kr 6.53E-02 6.07E-03  3.51E-02 HO 0.00E+00 1.09E-04 0.00E+00 9.68E+00 0.00E+00
OTXOZ0B

YpnaneHve
PaAMOaKTUBHbIX Kr 2.13E-02 4.82E-04 -1.17E-05 HO 0.00E+00 1.10E-06 0.00E+00 3.01E-08 0.00E+00
OTXO0B

MNokasaTenn NOTOKOB, 3KCNOPTUPYEMbIX U3 NPOAYKLUOHHON CUCTEMBI

PesynbTatbl Ans 1M? 6ecuBeTHOro ANCTOBOroO CTeKNa

EauHuua
MNokasaTenb usMmepe A1-A3 A4 A5 B1-B7 C1 C2 C3 Cc4 D
HUA
KOMI'IOHeHTbI ana
NOBTOPHOTO kr 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00  HJ  0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00
MNCNoJib30BaHUA
Matepuan ana Kr 1.39E-02 0.00E+00 0.00E+00  HJ  0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00
peLl,I/IKJ'II/IHI—a
Matepwnan gns
BOCCTaHOBNEHNS kr 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00  HJ  0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00

SHeprum

SKenopTMposarHas MOx  0.00E+00 0.00E+00 O0.00E+00  H[  0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00

3/1IEKTPO3HEpPrUs

SKkcnopTpoBaHHas

MIx 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 HO 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00 0.00E+00
TENo3Heprus

PAGE 11/13



—==EPD"

STEKLO THE INTERNATIONAL EPD® SYSTEM

UcTouyHUKNM

General Programme Instructions of the International EPD® System. Version 4.0.
PCR 2019:14. Construction products. 1.3.4
c-PCR Flat glass products used in buildings and other construction works

PAGE 12/13




“==EPD"

www.environdec.com



